



Skov Ejendom ApS

Skovbrynet 18, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 16 22 34 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

Søren Skov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skov Ejendom ApS Skovbrynet 18 8000 Aarhus C
	E-mail: masterskov@gmail.com
	CVR-nr.: 16 22 34 09
	Stiftet: 29. juni 1992
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Skov
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
Modervirksomhed	Skovs Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabet ejendom har i løbet af regnskabsåret haft en længere tomgangsperiode, hvilket har påvirket indtjeningen i regnskabsåret, herudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	35.216	-10.078
Resultat før finansielle poster	35.216	-10.078
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-48.248</u>	<u>-56.681</u>
Resultat før skat	-13.032	-66.759
1 Skat af årets resultat	<u>2.867</u>	<u>14.688</u>
Årets resultat	<u>-10.165</u>	<u>-52.071</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-10.165</u>	<u>-52.071</u>
Disponeret i alt	<u>-10.165</u>	<u>-52.071</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	6.100.000	6.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.100.000</u>	<u>6.100.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.100.000</u>	<u>6.100.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	58.136	118.240
Andre tilgodehavender	<u>16.125</u>	<u>6.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>74.261</u>	<u>124.240</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>234.959</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>74.261</u>	<u>359.199</u>
Aktiver i alt	<u>6.174.261</u>	<u>6.459.199</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	303.000	303.000
Overført resultat	2.356.396	2.366.561
Egenkapital i alt	2.659.396	2.669.561
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.021.296	1.024.163
Hensatte forpligtelser i alt	1.021.296	1.024.163
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.299.944	2.446.686
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	125.962
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.299.944	2.572.648
Kortfristet del af langfristet gæld	149.073	147.458
Gæld til pengeinstitutter	14.706	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.846	40.132
Anden gæld	0	5.237
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	193.625	192.827
Gældsforpligtelser i alt	2.493.569	2.765.475
Passiver i alt	6.174.261	6.459.199

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	303	2.367	2.670
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10	-10
	303	2.357	2.660

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-2.867	-14.688
	-2.867	-14.688
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	2.650.293	2.650.293
Kostpris 31. december 2023	2.650.293	2.650.293
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	3.449.707	3.449.707
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	3.449.707	3.449.707
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.100.000	6.100.000

Selskabets investeringsejendom består af en erhvervslejlighed på 416 m² beliggende i Århus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For erhvervsejendommen beliggende i århus er anvendt et afkastningskrav på 6%. Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 370.000 kr./år.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 6.100 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 407 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 628 t.kr.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.485 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.100 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 41 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med Ejerforeningen Lundingsgade 1/Ole Rømersgade 2. 8000 Aarhus C. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skovs Holding ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.
